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Nyt om Hjemmesiden 

 
Medlemmers e-mail adresser er i det nye design 
lagt ind under medlemssiden, sådan at kun andre 
medlemmer kan se dem. Det er muligvis grunden 
til, at flere medlemmer på det seneste har ønsket, 
at deres e-mail adresse også fremgår. 
Flere medlemmer har ønsket en medlemsliste. Den 
kommer i en forhåbentlig ikke så fjern fremtid til at 
kunne ses på medlemssiden. Medlemslisten vil in-
deholde navn og postadresse på medlemmerne. 
Jeg har talt med datatilsynet, og de bekræfte, at vi 
gerne må have medlemslisten på den del af hjem-
mesiden, som kun andre medlemmer kan se. Vi må 
ikke sende en medlemsliste med foreningens blad, 
da det også sendes til ikke medlemmer, f. eks det 
kgl. bibliotek. 
Det siger sig selv at foreningen respekterer det, 
hvis nogen ikke ønsker at være på medlemslisten 
på hjemmesiden. De der ikke ønsker at deres navn 
og adresse kan ses af de andre medlemmer, bør 
altså gøre opmærksom på det! Det kan ske ved at 
sende en e-mail til webmaster@bslf.dk. Angiv navn 
og medlemsnummer. 
 
Philip Kofoed, webmaster. 
 

Arrangement kalender 
 

14. april 2004: Birgit Løgstrup: Det danske skatte-
system fra enevælden til omk. 1800. 
 
27. april 2004: Møde i Rundetaarn København 
 
28. april 2004: Arkivaften 
 
Sommerferie:  
 
11. september 2004 Tur til København, se senere 

Formandens Beretning 
 
Jeg vil starte min beretning med at 
slå fast, at året 2003 har været et 
kanon år for BSLF, og foreningens 
medlemmer – aldrig før i forenin-
gens historie har der foregået så 
meget, som der har gjort i det for-
gangne år. 
Der har været masser af aktiviteter 
med de sædvanlige foredrag med 
mange gode foredragsholdere ovre 
fra den anden side af vandet, samt 
vore mange gode arkivaftner, hvor 
nye medlemmer har kunnet få 
hjælp til deres forskning. 
Så havde vi jo den glæde, at vi fik 
en kæmpe succes med vores te-
madag, eller slægtsforskerdag, den 
1. november, hvor vi næsten var 
ved at blive løbet over ende fra 
starten af. 
Et sted mellem 150 og 200 menne-
sker med interesse for slægtsforsk-
ning var mødt frem ved dagens be-
gyndelse, og mange flere kom til 
efterhånden som dagen skred frem.  
Jeg skal ikke gå i detaljer vedrø-
rende dagen, der er skrevet og sagt 
så meget om denne dag, men jeg 
vil blot her takke alle dem som hjalp 
til, og gjorde dagen til en succes.  
Jeg vil også her rette en stor tak til 
vore to sponsorer for deres store 
økonomiske støtte de ydede. Det 
gælder Dis Danmark og det gælder 
Bornholms Trafikken. Uden den 
hjælp ville vi ikke have kunnet ar-
rangere denne dag. – Så skal jeg 
altså også lige nævne, at forenin-
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gen "på dagen" fik 30 nye medlemmer, og flere er 
kommet til senere. Dette bringer mig ind på vores 
medlemstilgang i 2003, som blev på hele 122 nye 
medlemmer. Og da der kun har været en afgang på 
4 medlemmer, ja så endte vi den 31.12. med at væ-
re 338 medlemmer. – og som om det ikke var nok, 
så kan jeg her fortælle, at vor kasserer siden den 1. 
januar 2004 har indmeldt 61 nye medlemmer, såle-
des at vi i dag er ikke færre end 401 medlemmer i 
foreningen. 
Hvad har så været årsagen til denne store med-
lemstilgang til foreningen? 
Ja, der er vel flere grunde, dels er der jo i dag en 
stor interesse i befolkningen for at finde sine aner, 
og hvor man nu stammer fra, og dette betyder selv-
følgelig meget for en forening som vores.  
Det er jo blevet så moderne, at vide hvor man 
kommer fra – et ordsprog lyder da også nogenlun-
de sådan " man kan ikke leve i nutiden, og se ind 
fremtiden, uden at kende fortiden" – og det skal 
sikkert være så rigtigt, som det er sagt. 
Men det er selvfølgelig også vigtigt, at vi selv i for-
eningen gør en indsats. Jeg har nævnt vores tema-
dag den 1. november – og jeg skal altså også i den 
forbindelse nævne foreningens Cd-rom, med bl.a. 
folketællinger og skifter, samt Kure´s gårdlister og 
meget andet, og som vi fik på gaden i marts måned 
sidste år. Den har virkelig sat skub i medlemstil-
gangen, og især de medlemmer vi har fået på den 
anden side af vandet, skyldes nok for en stor del 
denne Cd-rom. 
Jeg vil også nævne vores blad "Anetræet" - samt 
ikke mindst vor hjemmeside, som to af foreningens 
store, gode aktiver, og som begge er med til at 
skabe den store interesse for vor forening.  
Om hjemmesiden kan jeg fortælle at der siden sid-
ste generalforsamling har været 34 000 besøgende 
og de har set 236 200 sider det bliver i snit til 7 si-
der pr. besøg. Der er blevet downloadet 1 500 mb 
data. Men alt dette kræver selvfølgelig en masse 
arbejde, og bestyrelsen har da også haft nok at se 

til i den sammenhæng. Det kan jo 
heller ikke være rigtigt, at det kun er 
de fem medlemmer i bestyrelsen 
det hele hænger på, der må flere til 
at yde et lille bidrag, så vi hele tiden 
kan holde hjulene i gang, og få nye 
ideer.  
En lille artikel til vores medlemsblad 
for eksempel - eller en god ide til en 
foredragsholder. Det ville gøre godt, 
så hold jer ikke tilbage.  
 
Oven på alt det positive jeg har stå-
et og sagt, så kan jeg altså ikke la-
de være med at dryppe lidt malurt i 
bægeret. 
Oven på alt det store frivillige arbej-
de der laves landet over, ude i tu-
sindvis af små foreninger, for at 
fremme en masse kulturelle ting, og 
samle alle disse medlemmer til kul-
turelle arrangementer, er det virke-
lig skuffende, at man i vor dygtige 
regering, den ene gang efter den 
anden, skærer ned på tilskud til dis-
se foreningers arbejde. 
Det gælder for eksempel blandt an-
det tilskud til foredragsholdere gen-
nem folkeuniversitetet, og det gæl-
der portostøtte til udsendelse af de 
små foreningsblade. 
Det rammer alle disse små forenin-
ger hårdt på pengepungen.  
For vor forening betyder det bl.a., at 
vi skal give 1350 kr. for en fore-
dragsholder tilmeldt Folkeuniversi-
tetet, hvor vi før kun gav 650 kr. – 
mere end en fordobling. 
For udsendelsen af vort blad 
"Anetræet" fire gange om året, gav 
vi før 1,91 kr. pr. blad for at få det 
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udsendt – tilskuddet er faldet helt væk, og nu koster 
det alm. porto til 4.50 kr. for at få bladet ud til med-
lemmerne – langt over en fordobling af udgiften. 
Derfor har vi i bestyrelsen været nødt til at frem-
lægge et forslag til kontingentforhøjelse, for at kun-
ne holde nogenlunde den samme aktivitet i forenin-
gen som før – det er lidt bittert og skuffende – det 
skal regeringen ikke have tak for. 
 
Fremtiden: Til sidst vil jeg løfte lidt af sløret for, 
hvad vi i bestyrelsen agter at komme med af aktivi-
teter til den kommende sæson. 
Vi vil prøve at starte op med en tur til København 
lørdag den 11. september, hvor vi vil besøge 
Landsarkivet og Københavns Stadsarkiv. 
Vi har allerede sikret os en bus til 60-65 personer, 
og den skal vi gerne have fyldt op, ellers kan turen 
ikke blive til noget af økonomiske grunde. 
Der vil komme nærmere information i vort blad 
"Anetræet" angående tilmelding og pris for delta-
gelse i den nærmeste fremtid. 
Derudover vil vi selvfølgelig fortsætte med nogle 
gode foredrag, hvor bestyrelsen vil prøve på at fin-
de nogle gode foredragsholdere, både ovre fra, 
men også nogle lokale. 
Nogen har vi allerede fået tilsagn fra, men er der 
gode ideer, så kom frem med dem. 
Vi påtænker også at få lavet en revideret udgave af 
foreningens Cd-rom, med rettelser til folketællinger, 
samt de folketællinger som er færdige for 1921. Lidt 
andre nyheder kunne der måske også tænkes at 
komme med. 
Så har bestyrelsen købt en ny indbindingsmaskine, 
hvor det er meningen at vore medlemmer kan få 
indbundet deres materialer mod en rimelig betaling. 
Jeg har den med i aften, så vi kan kigge på den se-
nere. 
Til slut vil jeg gerne have lov til at sige tak til alle 
medlemmer for det forgangne år. Tak fordi I har 
sluttet op om arrangementerne.  

En stor tak til alle Jer, der har lavet 
et stykke arbejde for foreningen, 
stort eller lille, som har været til fæl-
les gavn for foreningens medlem-
mer. 
Så vil jeg slutte denne beretning 
med at sige tak for en god sæson, 
og vel mødt til en ny, og forhåbent-
lig lige så god og udbytterig sæson. 
Tak. 
 
Referat fra generalfor-
samlingen 24-03-2004 
på Bornholms Central-

bibliotek 
 
Der var mødt 48 medlemmer op til 
generalforsamlingen, hvilket må si-
ges at være et pænt fremmøde.  
 
Ad pkt. 1. Formanden, Hans Res-
sel, bød velkommen og spurgte, om 
der var nogen der havde forslag til 
en dirigent udover bestyrelsens, 
som var Carsten Gjessing. Det var 
der ikke, så Carsten Gjessing blev 
valgt. Han takkede for valget og 
konstaterede at generalforsamlingen 
var lovlig indkaldt, skriftligt og over 
de 3 uger, det skal være ifølge ved-
tægterne.   
 
Ad pkt.  2. Derefter fik formanden 
ordet for aflæggelse af beretningen 
for sidste år. Han bad først forsam-
lingen holde 1 minuts stilhed til ære 
for de 2 medlemmer, der var afgået 
ved døden sidste år. Der var ingen 
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bemærkninger til beretningen, som blev godkendt. 
 
Ad pkt.  3. Næste punkt var regnskabsaflæggelse 
af Karl Nielsen. Han knyttede nogle bemærkninger 
til budgettet for i år specielt i forbindelse med den 
foreslåede kontingentforhøjelse. Her var der heller 
ikke nogle bemærkninger omkring regnskabet. Det 
blev taget til efterretning og godkendt. 
 
Ad pkt.  4. Der var ikke indkommet nogen forslag til 
bestyrelsen.  
 
Ad pkt.  5. Under dette punkt foreslog Karen Reib, 
at kontingentet for familiemedlemskab også skulle 
forhøjes med 25 kr. Der blev stemt om dette forslag. 
Det fik 7 stemmer. Bestyrelsen forslag blev vedtaget 
med stort flertal. 
 
Ad pkt.  6. Da Karl Nielsen ikke modtog genvalg, 
blev der spurgt, om der var forslag til en ny kasserer 
ud over bestyrelsens, som var Tonni Jørgensen. Det 
var der ikke, så han blev valgt. Frants Bøving blev 
også genvalgt uden modkandidat. Grethe Gudberg-
sen ønskede ikke genvalg som suppleant. Her var 
der heller ikke noget forslag til kandidat fra salen, så 
bestyrelsens forslag blev valgt. Det blev Philip Kofo-
ed, der pt. også er foreningens webmaster. 
 
Ad pkt. 7. Da Henning Hansen ikke ønskede gen-
valg, blev bestyrelsens kandidat valgt uden mod-
kandidat. Ny revisor blev Knud Erik Jensen. Karen 
Reib blev også genvalgt uden modkandidat som 
revisor suppleant. 
 
Ad pkt.  8. Børge Nielsen spurgte til et kursus i Fa-
mily Tree Maker, som skulle have været afholdt d. 4. 
april her på øen. Hertil svarede formanden, at det 
var DIS-Danmark, der skulle stå for det; men de var 
sprunget fra grundet de store rejseudgifter. Vores 
forening havde intet med kurset at gøre.  

Karen Reib foreslog at sende vores 
blad ud via e-mail til dem, der havde 
en sådan adresse, for at spare por-
to. Hertil svarede formanden, at vi 
havde en anden ordning i udsigt 
med hensyn til udsendelsen af bla-
det på Bornholm i stedet for den 
skrottede portotilskudsordning. 
Frants Bøving takkede Karl for det 
gode samarbejde i årene og håbe-
de, at han nu fik mere tid til sin egen 
forskning. 
Formanden takkede ligeledes Karl, 
Henning og Grethe for deres arbej-
de i bestyrelsen og som revisor. 
Vinder i konkurrencen i det sidste 
blad blev udtrukken. Det blev Pia 
Vind i Hellerup. 
Endelig talte Karl om foreningens 
store fremgang i det sidste år og li-
geledes om glæden ved arbejdet i 
foreningen. Han foreslog at besty-
relsen til næste generalforsamling 
stillede forslag om at udvide besty-
relsen til 7 i stedet for de nuværende 
5, idet der er meget arbejde, der 
skal gøres. 
Til sidst takkede dirigenten for en 
god og saglig generalforsamling. 
Derefter var der kaffe og kringle in-
den Ebbe Gert Rasmussen holdt sit 
foredrag: ”Skåne, en pendant”. Det-
te foredrag handlede om oprørspla-
nerne i Skåne mod svenskerne i 
1658. Et glimrende foredrag. Kl. 
2130 takkede formanden af og øn-
skede medlemmerne en fortsat god 
sæson og håbede, at den næste 
ville blive lige så god. 
Jørn Kjøller 
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”Skåne- en glemt landsdel”  
 
Referat af foredrag med Poul Verner Skærved, 
 
55 forventningsfulde tilhørere mødtes på Born-
holms Centralbibliotek, da BSLF havde inviteret 
cand. theol. Poul Verner Skærved, Svendborg til at 
holde foredrag om ”Skåne- en glemt landsdel”.  
 
Poul Verner Skærved selv har ikke været på Born-
holm siden 1953, da han var her på lejrskole. Han 
finder Skåne så interessant at han ikke er nået her-
over før, men han lovede at komme tilbage snart. 
Skånes og Bornholms historie er tæt knyttet til hin-
anden, begge landsdele har i gammel tid været 
brugt til bortforpagtning, når kongen manglede 
penge, eller blev afstået, når der havde været krig. 
 
Poul Verner Skærved fortalte levende, om sven-
skernes ihærdighed med at forsvenske Skåne efter 
Roskilde freden i 1658, hvordan alle bibler blev skif-
tet ud fra danske til svenske, om hvordan det dan-
ske sprog blev forbudt i skolerne og det offentlige 
sprog pludselig blev svensk. 
 
Vi hørte også at de to konger, Frederik III og Karl X 
Gustav, festede sammen efter fredsforhandlinger-
ne, hvor en tredjedel af Danmark var blevet svensk.  
Forsvenskningen af Skåne kan dog ikke siges at 
være helt lykkedes, endnu er der i Skånes mest 
danske by Kristianstad, hvert år nogle festdage 
hvor Christian IV og den gamle danskhed fejres. 
 
Efter foredraget fik Poul Verner Skærved en fin dia-
log med flere af medlemmerne af BSLF. Der er 
mange bornholmere der har skånske rødder i deres 
slægt, og flere af foreningens medlemmer har i 
mange år forsket i Skånes historie og de mange 
indvandrere der kom fra Skåne- en glemt landsdel. 
Sekretæren 

 
Poul Verner Skærved 

 
Ebbe Gert  

Rasmussens foredrag  
”Skåne, en pendant” 

 
EGR havde følgende hovedpunkter 
i foredraget: 

1. Bornholms oprør og tilbage 
givelsen til kongen.  

2. 3 dages oprør i Skåne.  
3. På den tid bestemte Gud alt 

for menneskerne.  
4. Malmø sammnesværgelsen, 

særlig aktiv i Sydskåne, be-
stod af 2 kredse, en omkring 
Bartholemæus Mikkelsen i 
Linhavn og en omkring Ove 
Thott på Skabersø slot. Disse 
2 blev senere slået sammen.  

5. Efterretninger til Danmark 
som var meget vigtige. 

Kilder til foredraget er brevveksling 
mellem Bartholemæus i Malmø og 
København. Det er originale breve 
og koncepter. Disse begravede 
Bartholemæus i sit kalkbrud i Lin-
havn, da det brændte på for ham. 
De blev fundet af svenskerne. 1/3 
var i dårlig stand på grund af fugt 
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og rævebid. De blev selvfølgelig brugt i retssagen 
mod Bartholemæus. Der ud over har Ebbe brugt 
svenske forhørsprotokoller, der heldigvis kun var 
skrevet af en skriver. Brevene er mere sande end 
protokollerne. 
I Kbhvn. var der en magtkamp mellem den 49 årige 
og fåmælte Frederik d. III, som havde en hånd-
fæstning i forhold til rigsrådet. Her var hans mod-
stander særlig rigsråden Christen Albertsen Skeel. 
Hans private dagbog viser, at der skulle gøres op-
stand i Skåne og på Bornholm. 
Hollænderne undsatte Kbhvn., fordi de ikke var in-
teresserede i at svenskerne skulle have begge si-
der af Sundet. I det hele taget var de imod at noget 
land havde begge sider. Det var en defensiv for-
svarsalliance, de havde med Danmark. Rigshof-
mester (Statsminister) Joachim Gersdorff, som eje-
de en stor del af NØ Skåne, havde kontakter på 
Bornholm. Han havde også været den sidste dan-
ske indehaver af Hammershus len før Roskildefre-
den. 
En dansk officer, Mikkel Skov, sejlede over til Lin-
havn til Bartholemæus og derfra til Malmø, hvor 
han gik rundt lige under svenskernes næser og 
spionerede. Bl. a. sad han på et værtshus og teg-
nede et kort over byen, uden at blive opdaget. Han 
red så tilbage til Linhavn og derfra til Dragør. 
Aftalen med opstandslederne i Skåne var, at de 
danske skibe lå ved Dragør og når de kom, ville de 
været ledsaget af en kaper med hvidt flag. Folkene 
i Malmø skulle så sørge for at uskadeliggøre vagter 
og patruljer. 
Det første invasionsforsøg 18-19. dec. blev forhin-
dret af drivis kommende fra NØ. Ved andet forsøg 
26-27. dec. gik et skib på grund på Saltholm. Den 
eneste, der fik noget ud af dette forsøg, var adels-
manden Corfitz Trolle, der fik sin forlovede med til 
Kbhvn. 
Bartholemæus bakkede nu ud; men gik dog til sidst 
med til et tredje forsøg og sendte stadig oplysnin-
ger til Kbhvn. 

Svenskerne fandt ud af, hvem der 
havde været de førende i opstands-
forsøgene og arresterede dem. 16-
04-1659 blev Bartholemæus arre-
steret. Han var blevet angivet af 
sine børns lærer, en tysker.  
Bartholemæus, Johan Jørgensen 
og Jochum Brun blev dømt til hals-
hugning og hjul og stejle. Mange 
andre skulle have fængselsstraffe. 
Alle skulle have konfiskeret deres 
ejendele. Ved henrettelsen på Store 
Torv i Malmø måtte bødlen hugge 
flere gange både på Bartholemæus 
og Johan, før hovedet faldt. På Jo-
chum lykkedes det i et hug. Deref-
ter ventede folk på, at de andres 
straf skulle blive eksekveret; men 
så kom der meddelelse om, at de 
var benådede.  
Senere i 1659 bredte opstanden sig 
til NØ Skåne og Blekinge. Der var 
mislykkede forsøg på at tage de 
tabte landsdele igen i 1675-79. Ef-
ter dette startede forsvenskningen 
stærkt i Skåne og Blekinge, mange 
steder meget ublidt, for at sige det 
mildt! 
Jørn Kjøller 

 

 
Ebbe Gert Rasmussen 
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Skånsk orkester til Bornholm. 
 
 
Som bekendt har Skåne og dets historie været på 
foreningens program allerede et par gange i 2004.  
Her er det de historiske emner, der er taget op.  
Men hvem ved - måske interessen for denne lands-
del også omfatter sprog og kultur i vore dage. Og 
her tænker jeg på skånsk musik og sang. 
Sagen er, at Bornholm midt i juli får besøg af en 
skånsk musikgruppe. De bærer navnet Blåstick, og 
har tidligere været på øen, idet de sidste år spillede 
på Svanekegården søndag den 27. juli, hvor de fik 
en varm og begejstret modtagelse. 
 Som navnet antyder, spiller gruppen i rytmisk 
bluesstil, men også viser og sange, som vi kender 
det fra andre svenske sangskrivere.  
Både musik og tekst står gruppen selv for, og der 
synges på skånsk - det varierer lidt, hvor stærkt det 
skånske præg er i den enkelte sang. 
Gruppen består af 4 mandlige medlemmer på gui-
tar, mundharpe, bas og sang samt 2 kvindelige, der 
udgør et slags kor.  
Musikken og sangen henvender sig til alle alders-
klasser, idet der ikke spilles højere end passende 
for at man kan opfange ordene. 
Under Bornholmsbesøget er der planlagt 4 koncer-
ter. Tirsdag den 13. juli spilles der på Rosengården 
ved Boderne og onsdag den 14. juli på Dueodde 
Badehotel. 
Torsdag den 15. juli er det Café Cyber i Nexø (Den 
gamle møbelfabrik). Og så sluttes der af i Listed 
Forsamlingshus fredag den 16. juli. Alle dage be-
gyndes kl. 20.  - Da gruppen ikke modtager støtte til 
turnéen fra nogen side, vil der blive taget entré (60-
70 kr). til koncerterne. 
De, der vil afse tid dertil, vil til sommer kunne ople-
ve en gruppe, hvis musik og tekst på samme tid er 
fyldt med poesi og ægte skånsk folkelig energi. 
Thorkil Rasmussen 
 

 
 
 

Genealogen  
Julius Bidstrup 

 
F. 1. juli 1848 på Store Lærkegård, 

Olsker 
D. 20. oktober 1910 på Frederiks-

berg 
 
En af de mest kendte personer in-
denfor slægtsforskning er samtidig 
en af de vanskeligste at finde op-
lysninger om. 
 
Registeret for Jul på Bornholm 
medtager ham ikke og i den store – 
og fejlfulde - søgedatabase over 
kofoed.org findes han heller ikke. 
Man skal til Biografisk Leksikon el-
ler Klippeøens Mænd – fødte og 
førte, gammel udgave fra 1948, el-
ler i Salmonsens leksikon for at fin-
de data om den mand, som om no-
gen har gjort Kofoedstamtavlerne 
kendt over hele verden. 
 
Julius Bidstrup fødtes på 19. selv-
ejergård Store Lærkegaard ved 
Tejn i Olsker sogn som søn af 
gårdejer Jens Bidstrup (1811-1892) 
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og Karen Marie Kofoed (1808-1891). 
Den 31. oktober 1873 bliver den 25-årige Julius 
Bidstrup gift i Johanneskirken i København med 
den 6 år ældre Thora Christine Kristoffersen fra 
Helsingør (24. juni 1842 – 23. maj 1904). 
 
Egentlig ville Jul. Bidstrup studerer, da han 18 år 
gammel kom til København. Men han opgav studi-
erne og måtte ernære sig som lærer ved privatsko-
lerne. I de 20 år han underviste foretog han samti-
dig genealogiske og personalhistoriske studier især 
over Kofoed-familien, som hans mor var ud af. 
 
Fra 1886 – altså det år, han 38 år gammel udgav 
Kofoed-stamtavlerne – blev han ansat som skriver i 
Kongerigets Arkiv, 3 år senere avancerede han til 
Rigsarkivet, hvor han blev registrator fra 1907. 
 
Man kan sige at Jul. Bidstrup var autodidakt, fordi 
der ikke fandtes en uddannelse til genealog, men 
hans kvaliteter som systematiker og vederhæftig 
forsker kom til at danne forbillede for en ny gruppe 
af arkivarer. Hans omhyggelige og grundige regi-
streringer ses i hans stamtavler over Familierne 
Müller, Madvig og Sode fra 1884, Familien Kofoed 
A og B fra 1886, Familien Kofoed fra Koefoedgaard 
i Østermarie Sogn fra 1887, Familien Boesen fra 
1887, Familien Paulsen fra 1888 samt endelig Fa-
milierne Hauberg og Arboe, som udkom posthumt i 
1911. Kofoed-stamtavlerne blev genudgivet i faci-
milie i 1976. 
 
Udover stamtavlerne bidrog Julius Bidstrup med 
artikler til forskellige tidsskrifter: Museum, Arkiv og 
Museum, Sønderjyske Årbøger og Personalhisto-
risk Tidsskrift, hvori der publiceredes lister over 
Dødsfald i Danmark 1901 – 1909, over magistrats-
personer (personer i den offentlige tjeneste), ja, 
selv over retsbetjentene.  
 

Julius Bidstrup boede på Frederiks-
berg, som i midten af 1800 tallet fik 
mange nye tilflyttere, der rykkede 
fra den trange by ud i de landlige 
omgivelser. Mange bornholmere 
bosatte sig også der. Måske er det 
ikke helt tilfældigt at Frederiksberg 
Bibliotek er hjemsted for arkivalier 
af stamtavler og for Bornholmer-
samlingen. 
 
I dag findes Bidstrups originalvær-
ker i Rigsarkivet og hans stamtavler 
er svære at få fat i. De gemmes i 
generationer med til skrivelser og er 
kostbare at erhverve. Selv genudgi-
velsen er kostbar. 
 
Irene Krustrup 
forlægger og arkivar 
 

Arkivets nye 
åbningstider: 

Bornholms Lokalhistoriske Arkiv har 
fået nye åbningstider som er de 
samme som Bornholms Centralbib-
lioteks åbningstider. 
 
Mandag: 10:00 – 19:00 
Tirsdag:  10:00 – 19:00 
Onsdag:  13:00 – 18:00 
Torsdag: 10:00 – 18:00 
Fredag:   10:00 – 15:00 
Lørdag:   10:00 – 14:00 
 
Vinderen i konkurrencen i det sidste 
blad blev udtrukken på generalfor-
samlingen. Det blev Pia Wind i Hel-
lerup. Tillykke 
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Tur Til København  
d. 11. sep. 2004 

 
Foreningen starter sæson 2004 - 2005 med en tur 
til København.  
Vi skal besøge København Stadsarkiv og Landsar-
kivet for Sjælland og øerne. 
Vi starter fra Bornholm med hurtig færgen Lørdag 
den 11. september kl. 07:00 og vil værre hjemme 
igen i Rønne ved 20:00 tiden. 
Der vil værre mulighed for at stige på bussen i 
Snogebæk, Nexø, via Aakirkeby til Rønne og om-
vendt på hjemturen. 
 
Prisen er 200 kr. som skal betales ved reservatio-
nen. Reservationen er kun gyldig ved betaling. 
Sidste frist for tilmelding er: 1. juni 2004 
 
Tilmelding og betaling til Hans Ressel, Dampmølle-
gade 11, 3700 Rønne. Enten kontant eller på Giro: 
527-4621 
 
Kort program for dagen er her. Efter ankomst til 
Landsarkivet vil vi få en rundvisning hvor der er 
plads til 40 personer. Derefter køre halvdelen i bus 
til Stadsarkivet hvor de kører 2 rundvisninger efter 
hinanden, da de kun har plads til 20 ad gangen. 
Da vi har plads til 58 i bussen og helst skulle fylde 
den, ja så er der ca. 18 pladser til dem som vil have 
en billig tur til Landsarkivet og slægtsforske. 

 
Efterlysning 

Jeg søger en bog om slægten Hampe, den har en 
gang i tidernes morgen eksisteret i Tejn kirke, men 
er nu forsvundet. Da jeg er efterkommer af slægten 
Hampe og er begyndt at forske lidt, vil jeg jo gerne 
vide mere. 
Marianne Petersen f. Hampe 
E-Mail: marianne_hampe@msn.com 

Konkurrence 
1. Hvor foregår mødet den 27. 
april? 
 
2. Hvor mange besøgende har der 
været på hjemmeside sidste år? 
 
3. Hvor blev Julius Bidstrup gift? 
 
4. Hvor mange var mødt til General-
forsamlingen? 
 
5. hvad hed Ebbe Gert Rasmus-
sens foredrag? 
 
6. Hvor findes Bidstrups original-
værker? 
 
7. Hvornår forventes næste blad? 
 
8. Hvem var dirigent den 24 marts? 
 
Der er 1 gavekort lydende på 200 
kr. Der trækkes lod blandt alle ind-
komne rigtige svar. Alle besvarelser 
skal være formanden i hænde se-
nest den1 juni 2004. Alle svarene 
sendes til Hans Ressel, Dampmøl-
legade 11, 3700 Rønne. På et 
postkort eller lignende eller sendes 
på E-mail: Info@bslf.dk. Mærkes 
”Konkurrence”. 
 
Svar på konkurrencen i sidste blad 
1. 1603-0281 
2. side 16 (sidste side) side 2 
3. Kvinder er udstyret med et hængsel led, så 
de kan gå forover bøjet hele dagen. 
4. Chr. 4 
5. 14 /05-1768 
6. 24/09-1770 
7. lægdsruller bare til marinen 
8. polske arbejder 
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Interesseret i Bornholm? 
 
Invitation 
 
Aneklubben Rundetaarn og Bornholms 
Slægts- og Lokalhistoriske Forening vil gerne 
igen invitere til en ”Bornholmer-ane-aften” 

  I RUNDETAARNS MØDELOKALE  
  (et godt stykke deropad)  
 
TIRSDAG DEN 27. APRIL 2004 KL. 19.00 
Hvis døren forneden ikke er åben, så tryk på knap-
pen »Kontor«, og vi vil sørge for, at du kommer ind 
 
 
 
PROGRAM: 
 

- Velkomst 
 
- Strandsidderne i Sømarken i Pedersker  
    Foredrag ved Povl Erik Munk fra Bornholms Slægts- 
og Lokalhistoriske Forening 
 
- Udveksling af ideer og tips vedr. arbejde med slægts-
forskning og lokalhistorie på Bornholm 
 
  
tilmelding senest den 23. april 2004, send en mail til  
Jesper på jvh@rundetaarn.dk  
 
 
 
 
 

HVEM ER ANEKLUBBEN RUNDETAARN? 
Vi er syv personer med tilknytning til Bornholm  
på forskellig vis. Vi har i årevis beskæftiget os  
med lokalhistorie og slægtsforskning på Born- 
holm og mødes i Rundetaarn – deraf navnet.  
Du kan finde os på www.aneklubben.dk 

 
 



Bestyrelsen 
 
Formand: ·Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82  
E-Mail: formand@bslf.dk 
 
 
Næstformand: Jørn Kjøller 
Tlf. 56 95 31 16 
E-Mail: n-formand@bslf.dk 
 
 
Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E-Mail: kassereren@bslf.dk 
 
 
Sekretær: Anette Schønwandt 
Tlf. 56 95 28 75 
E-mail: sekr@bslf.dk 
 
 
Best. medlem: Frants Bøving 
Tlf. 56 97 56 38 
E-mail: bestyrelses@bslf.dk 
 
Suppleant: Irene Krustrup 
Tlf. 56 44 11 77 
E-mail: 1-sup@bslf.dk 
 
Suppleant: Philip Kofoed 
Tlf.  32 96 20 23 
E-mail: 2-sup@bslf.dk 
 

Bladudvalg: 
 
Hans Ressel, Rønne 
 
Irene Krustrup, Ibsker 
 
Per Hagmann, Herlev 
 
Adresse:  
Pingels Allé 1, 3700 Rønne  
 
E-Mail : info@bslf.dk 
 
Hjemmeside: www.bslf.dk 
 
Giro nr.:  527 - 4621 
 
Webmaster: Philip Kofoed  
E-Mail: webmaster@bslf.dk 
 
 
Medlemssiderne på vor hjemme-
side har et password. Dette bringes 
her på bagsiden ved hver bladudgi-
velse, og det skifter hver gang bla-
det udkommer. 
Gælder fra 01/05 2004 
Password: balka 
 
Dette password gælder til du mod-
tager næste blad som forventes i 
august / september måned. 


